
Základní škola a Mateřská škola Hněvotín, příspěvková organizace 
 

Hněvotín 250   tel: 585 944 776 – ZŠ  web: www.skolahnevotin.cz 

783 47 Hněvotín  tel: 585 944 804 – MŠ  e-mail: info@skolahnevotin.cz 

IČO: 709 859 79  tel: 585 944 700 – ŠJ  ID datové schránky: n7kmdgk 

 

 

Zahájení školního roku 2021/2022 v MŠ 
 

Vážení rodiče a milí předškoláci, 

 

školní rok 2021/2022 začíná ve středu 1. 9. 2021.  

 

Vzhledem k současné epidemiologické situaci musíme v MŠ zavést tato hygienická 

opatření, která pro školy zpracovalo MŠMT a vydalo tzv. „SOUBOR DOPORUČENÍ PRO 

ŠKOLY A ŠKOLSKÁ ZAŘÍZENÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 VZHLEDEM KE 

COVID-19 PROVOZ A TESTOVÁNÍ (DÁLE TAKÉ „MANUÁL“)“, který vychází 

z mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví a z doporučení Ministerstva zdravotnictví 

pro školy a školská zařízení k zahájení školního roku 2021/2022 v souvislosti s probíhající 

pandemií onemocnění covid-19. Tento manuál je volně ke stažení na našich webových 

stránkách pod odkazem – MATEŘSKÁ ŠKOLA – Informace pro rodiče: 

 www.skolahnevotin.cz. 

 

Opatření nejsou tak přísná jako v základní škole, ale naše mateřská škola se tímto manuálem 

musí řídit. Zavádíme tedy závazná pravidla pro chod MŠ. V následující části Vám přinášíme 

stručný přehled důležitých hygienických a protiepidemických opatření k zahájení školního 

roku 2021/2022.   

 

1) Každá osoba (zákonní zástupci, třetí osoby) je povinna si při vstupu do budovy 

mateřské školy a ve společných prostorech zakrýt dýchací cesty, a to takovým 

ochranným prostředkem dýchacích cest, který je uveden v aktuálně platném 

mimořádném opatření MZd tj. respirátor (např. FFP2, KN 95), nebo zdravotnická 

obličejová maska.  

 

2) Děti v MŠ nejsou povinny nosit ochranný prostředek dýchacích cest. 

 

3) Děti v MŠ se nepodrobují preventivnímu testování. 

 

4) Od dětí se před prvním příchodem do MŠ nevyžaduje prohlášení o 

bezinfekčnosti. 

 

5) Základní opatření je dodržování zásad osobní hygieny, na které budou děti stále 

upozorňovány. 

 

6) Doporučujeme, aby se ve vstupní šatně rodiče neshlukovali ve větším počtu a 

dodržovali mezi sebou odstup. 

 

7) V co nejkratším čase po příchodu do budovy si každý důkladně 20 až 30 sekund 

umyje ruce vodou a mýdlem z dávkovače, popřípadě provede dezinfekci rukou a 

následně dodržuje hygienu rukou po celou dobu svého pobytu ve školce. MŠ na 

nutnost takového postupu opakovaně upozorňuje.  

 

http://www.skolahnevotin.cz/
mailto:info@skolahnevotin.cz
http://www.skolahnevotin.cz/zakladni-skola


Základní škola a Mateřská škola Hněvotín, příspěvková organizace 
 

Hněvotín 250   tel: 585 944 776 – ZŠ  web: www.skolahnevotin.cz 

783 47 Hněvotín  tel: 585 944 804 – MŠ  e-mail: info@skolahnevotin.cz 

IČO: 709 859 79  tel: 585 944 700 – ŠJ  ID datové schránky: n7kmdgk 

 

 

8) Velmi důležitým preventivním faktorem je časté a intenzivní větrání učeben a 

ostatních využívaných prostor mateřské školy. 

 

9) Je zajištěno bezpečné osoušení rukou – nejlépe ručníky na jedno použití, případně 

vysoušeči rukou, v mateřské škole lze používat také textilní ručníky. 

 

10)  Denně se provádí důkladný úklid všech místností, ve kterých se děti a zaměstnanci 

MŠ pohybují. 

 

11)  Je kladen důraz na dezinfekci povrchů nebo předmětů, které používá větší počet lidí 

(např. kliky dveří, spínače světla, klávesnice a počítačové myši, hračky, baterie u 

umyvadel, splachovadla, tlačítka u zásobníků mýdel či dezinfekce). 

 

12)  Dítě si nesmí z hygienických důvodů brát do MŠ žádné hračky z domova.  

 

13)  Stravování bude v MŠ probíhat za zvýšených hygienických opatření. 

 

14)  Dítě bude mít ve skříňce čistou roušku připravenou k použití pro případ, že bude 

některé z dětí vykazovat příznaky onemocnění COVID-19. 

 

15)  Doporučujeme, aby děti pobývaly v MŠ po dobu nezbytně nutnou.  

 

Při zjištění příznaků infekčního onemocnění dítěte bude MŠ postupovat takto: 

 

 příznaky jsou patrné již při příchodu dítěte do MŠ – dítě není vpuštěno do budovy školy; v 

případě dítěte za podmínky, že je přítomen jeho zákonný zástupce,  

 příznaky jsou patrné již při příchodu dítěte MŠ a není přítomen zákonný zástupce – tuto 

skutečnost neprodleně oznámí zákonnému zástupci a informují ho o nutnosti bezodkladného 

vyzvednutí/převzetí/odchodu ze školy; pokud toto není možné, postupuje se podle 

následujícího bodu,  

 příznaky se vyskytnou, jsou patrné v průběhu přítomnosti dítěte v MŠ; dítě si neprodleně 

nasadí ochranu dýchacích cest a je umístěno do předem připravené samostatné místnosti nebo 

jinak izolováno od ostatních přítomných ve škole. Škola současně informuje zákonného 

zástupce dítěte s ohledem na bezodkladné vyzvednutí dítěte ze školy. 

 

Ve všech uvedených případech mateřská škola informuje zákonného zástupce o tom, že má 

telefonicky kontaktovat praktického lékaře, který rozhodne o dalším postupu. 

 

Dítěti s přetrvávajícími příznaky infekčního onemocnění, které jsou projevem chronického 

onemocnění, včetně alergického onemocnění (např. alergická rýma, astma – kašel, apod.), je 

umožněn vstup do školky pouze v případě, prokáže-li lékařským potvrzením, že se nejedná o 

infekční onemocnění. 

 

 

S pozdravem a přáním hezkých dní, 

Mgr. Pavel Pekař 

Mgr. Vladimír Čuka 

http://www.skolahnevotin.cz/
mailto:info@skolahnevotin.cz

